
Pavla Zajíčková, 16.10.1973 
 
 
 
 

Stopáž výsledného videa 
 

 Čas Audio 
děti 00:04 – 00:27  Otec paní Pavly se nemohl s komunistickou stranou a jejími omezeními 

smířit. Nemlčel a velmi často dával nahlas svůj nesouhlas najevo. 
Důsledkem "neposlušnosti" proti komunistické straně bylo časté 
stěhování celé rodiny z místa na místo a ztráta dobře placeného 
zaměstnání.  

 

PZ 00:55 – 1.02 My jsme se díky tátovi pořád stěhovali, protože ho 
vždycky vyhodili z práce tady za to, za svůj názor, který 
měl. 
 

děti 0:22 – 0:32 Díky tomu se paní Pavla nemohla přihlásit na střední školu - stavební 
průmyslovku. Nechápala, proč její otec nemůže mlčet a dělat to, co 
komunistická strana chce. 

PZ 01:26 – 01:50 Cítila jsem se hrozně, až teprve střední škole mi došlo, že 
za tím asi bude tenhle problém, ten tatínek, že se stavěl 
vždy tomu režimu, že mě nevzali. A chtěla jsem jít na 
stavební, protože jsem ráda malovala, kreslila, mě se to 
strašně líbilo tohle povolání, ale díky tomu, že tatínek 
vzdoroval, tak jsem se tam nedostala. 

děti 00:33  – 00:45 Měla mu to za zlé a vyčítala mu to. V roce 1989, kdy se na náměstí v 
Ostravě zúčastnila protikomunistické demonstrace, svého otce 
pochopila. 
 

 

PZ 00:01 – 00:07 Žij každý den tak, jako by byl poslední. 
 

   

   

   

   

   

   

   

 


